

Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului raional Telenesti pentru anul 2023

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № L-297 Drum de acces spre satul Nucareni

Valoarea de deviz 982 140,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 297 Drum de acces spre satul Nucareni				
1	RpDB20E	Asfalt turnat cu agregate marunte pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	2 600,00 0	255,55 8,36	664 421,60 21 747,34
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,500	1 235,51 585,51	1 853,26 878,26
3	RpDB20E	Asfalt turnat cu agregate marunte pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica k=1.25	m2	150,000	517,02 10,46	77 552,59 1 568,35
Total L 297 Drum de acces spre satul Nucareni						743 827,45
Incluziv salariu						24 193,95
Total			lei			743 827,45
Contributii Asigurari Sociale				24,00 %		5 806,55
Cheltuieli de regie				6,00 %		44 978,04
Beneficiu de deviz				3,00 %		23 838,36
Total				100,00 +		818 450,40
TVA				20,00 %		163 690,08

Total deviz:
Incluziv salariu

982 140,48
24 193,95

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Consiliul raional Telenesti, or. Telenesti, str. 31 august, 9

**Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului
raional Telenesti pentru anul 2023****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
L-297 Drum de acces spre satul Nucareni
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 297 Drum de acces spre satul Nucareni				
1	RpDB20 E	Asfalt turnat cu agregate marunte pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			255,55 8,36
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	64,84	5,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,84	2,85
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,0960	1 991,80	193,12
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 600,00	6,08
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	315,00	0,64
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	21,30	0,24
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	1 150,00	18,52
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	450,00	13,95
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	450,00	13,95
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,15
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	450,00	0,54
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 235,51 585,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,51
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,00
3	RpDB20	Asfalt turnat cu agregate marunte	m2			517,02

1	2	3	4	5	6	7
	E	pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica k=1.25				10,46
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	64,84	6,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,84	3,57
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,0960	1 991,80	432,14
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 600,00	13,59
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	315,00	1,42
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	21,30	0,53
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	1 150,00	23,15
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	450,00	17,44
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	450,00	17,44
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,19
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	450,00	0,68

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului raional
Telenesti pentru anul 2023**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
L-297 Drum de acces spre satul Nucareni**

Valoarea de deviz 982 140,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	236,938	64,84	15 363,06
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,545	64,84	878,26
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,650	64,84	7 952,63
Total manopera						24 193,95

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	284,640	1 991,80	566 945,95
2.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	5,930	315,00	1 867,95
3.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	2,075	8 600,00	17 845,00
4.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	32,615	21,30	694,70
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,500	20,00	30,00
Total materiale de construcții						587 383,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,672	250,00	418,00
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,100	450,00	945,00
3.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	86,412	450,00	38 885,40
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	86,412	450,00	38 885,40
5.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	44,879	1 150,00	51 610,85
6.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	3,345	450,00	1 505,25
Total utilaje de construcții						132 249,90

Total:

Total	lei	743 827,45
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	5 806,55
Cheltuieli de regie	6,00 %	44 978,04
Beneficiu de deviz	3,00 %	23 838,36
Total	100,00 +	818 450,40
TVA	20,00 %	163 690,08

Total deviz:

982 140,48

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)